平成２８年５月２６日

保護者 様

                                           芦屋学園中学校・高等学校

                                       校  長   大八木 淳史

  平成２８年度 海外提携校 交流プログラム（ｵｰｽﾄﾗﾘｱ）説明会についてのお知らせ

若葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また、皆様には平素から本校の国際教育活動

にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

現在、本校はオーストラリアに３校、ニュージーランドに１校、イギリスに１校の合計５校と生徒交換の

提携をしております。このプログラムを通じて異文化に触れ、国際感覚を育む機会にし、今後のご子息、ご

息女の大きな成長の糧となりますことを願っております。

今回は、オーストラリア派遣希望者を対象にした説明会を下記の通り実施し、プログラムについての概略

を説明いたします。「説明会参加申込書」にご記入の上、６月２日（木）までに各担任にご提出ください。

また、やむを得ない事情等で当日参加できない場合は、資料を配布しますので国際教育部の加藤までお申し

出ください。なお、当日は希望者を対象に芦屋市内線の登下校バスを次の予定で配車します。

なお、三田方面からは登校バスが配車できませんのでお車での来校も可能ですが、希望者は申込書にその

旨をご記入ください。

バス配車予定： 芦屋学園ｸﾗｳﾝﾄﾞ 12:40 ⇒ 芦屋浜営業所12:50 ⇒ 阪神13:00

        ⇒ 阪急13:05 ⇒ JR 13:10 ⇒ 学校

        ※交通状況等によってバスの到着が遅れる場合があります。

１．  交流目的  ① 異文化を理解する    ② 人間力を高める    ③ 語学の研修に努める

２． 日  時  ６月４日（土）１３：３０～１４：３０

３． 会  場  １号館 ２階 国際交流室

４．  対  象    中学３年生以上で、異文化交流に興味を持ち、積極的に英語で会話をする姿勢を持ち、

英語検定３級程度の英語運用能力を持つ者。学校生活に真面目、かつ意欲的に取り組み、

クラブ活動や補習等の学校活動に支障がない者。また、後日実施する面接と書類審査に

合格し、渡航前オリエンテーションに参加できる者。

５． 募集人員  ９名程度

６．  費  用  ２６万円程度（すべての費用を含む、参加人数によっては増額する場合があります)
 詳細は説明会でご案内いたします。

７．  留学先・留学期間

提携校 所在地 プログラム期間

ｾﾝﾄﾋﾟｰﾀｰｽﾞ・ｱﾝｸﾞﾘｶﾝ・ｶﾚｯｼﾞ ブラウリー
NSW州 7月23日（土）～ 8月6日（土）15日間（予定）

※ 世界情勢、参加人数等の状況によっては、プログラムが実施できない場合があります。

※ 相手校の状況によっては、募集人員が変動する場合があります。

※ ５月２１日現在の予定ですので、日程等の変更が生じる場合もあります。

プログラム行程表 案

利用旅行業者： 日本旅行 兵庫教育旅行支店

                  キ リ ト リ

平成２８年度 オーストラリア提携校 交流プログラム説明会 参加申込書

○で囲む                      ﾌ ﾘ ｶ ﾞﾅ                   ○で囲む

中学 ・ 高校     年   組  氏名                    男 ・ 女

保護者名                 印   参加者数 生徒 ・ 保護者  合計     名

芦屋市内線 登下校バスを  利用する ・ 利用しない

乗降車ターミナル ○で囲む  芦屋学園ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ ・ 芦屋浜営業所 ・ 阪神 ・ 阪急 ・ JR

日次 月日 都市名 時刻（現地） 交通機関 日     程 食事

1
7/23

（土）

関西空港集合

関西空港出発

バンコク空港着

バンコク空港発

9:30

11:45

15:35

19:20

TG623

TG475

関西空港4階国際線出発カウンターに集合

出国手続き、空路バンコク国際空港へ

バンコク国際空港着

乗継、空路シドニー空港へ       （機中 泊）

朝

昼

夕

―

―

機内

2
7/24

（日）

シドニー空港着

シドニー空港発

モルーヤ空港着

7:20

14:20

16:20

ZL133

シドニー空港

シドニー市内観光

リージョナルエクスプレスにてモルーヤへ

モルーヤ着

ホストファミリーと合流     （ホームステイ泊）

朝

昼

夕

機内

○

―

3

から

13

7/25（月）

から

8/4（木）

モルーヤ

セントピーターズ・アングリカン・カレッジ

との学校交流プログラム

朝

昼

夕

―

―

―

14
8/5

（金）

モルーヤ空港集合

シドニー空港着

シドニー空港発

バンコク空港着

バンコク空港発

9：00

10：15

12：20

16：00

22：20

23：30

ZL118

TG472

TG622

各自モルーヤ空港集合

空路、シドニー空港へ

乗継、空路バンコク国際空港へ

乗継、空路関西空港へ （機中 泊）

朝

昼

夕

―

―

機内

15
8/6

（土）

関西空港着

7:00

朝

昼

夕

機内

―

―

利用予定航空会社   ＴＧ＝タイ航空   ZL＝リージョナル・エクスプレス航空